I. **H**ÆRESIARCH. I. MANICHAET, teste Aug. *de her. c. 46.* execrabantur aquam: quod corpora omnia à diabolo procreata dicarent;

2. *Martianista*, quod a malo principio.

3. *Seleuciani*: quod aquæ baptismus esset Ioannis: Christi in Sp. S. & igne teste Aug. *de her. c. 59.*

4. *Iacobiti* ideo fecero candente crucem frontibus inurebant: teste Luxenburgio *in catalo. her.*

5. *Pauliciani* pro aqua substituebant hæc verba: *Ego sum aqua vina.*

LUTHERVS in Symposiaco c.17. interrogatus, an, deficiente aqua, possit baptizari in lacte, aut cereuisia? aiebat, Diuino committendum iudicio. Dein: Posse baptizari in omni, quod balneum dici potest.

PAPISTA. Conc. Trid. sess. 7. can. 2. definit aquam naturalem veram, et si accidentaliter mutatam. Sic Scriptura Ioan. 3. Nisi. &c. ex aqua & Sp. S. A&t. 8. Ecce aqua quis prohibet baptizari. &c. Vide meum Antichristum p.3. q. 8.

HÆRESIARCH. I. Gnostici, teste Irene lib. 1. e. 18. baptizabat in nomine Ignoti Patri, in veritate Matris omnium, & in nomine descendenti IESV.

2. Cataphryges non baptizabant in nomine Pa. & Fil. & Sp. S.

3. Ariani; In nomine Patris, per Filium, in Sp. Sancto.

4. Eunomiani baptizabant in Domini mortem.

5. Græciti: Baptizatur N. Ierurus Christi in nom. &c. Damnantur in Conc. Lateran non ob suam formam seu malam; sed quod nostrâ baptizatos rebaptizabant.

LUTHERVS I. de Capt. Baby. c. de bapt. Ratus est baptismus, quibuscumque verbis detur, dummodo in nomine Domini non hominis detur. Imò quoconque nomine, et si vel diaboli; modo suscipiatur in nomine Domini. COMMUNIS Luth. docet forma visitata vtendum; ut necessarium non esse. Sic & Cinglius, Brentius. &c. Vide in meo Lutherio-cal. p.3. q. 20.

PAPISTA. Forma baptismali Christo est insinuata, Mat. 28. Evidenter tamen doceri non posset verbatim, nisi esset declarata ab Ecclesie Traditione. Qua nititur Conc. Trid. sess. 7. Can. 2. Consule meum Antichristum p. 3. q. 8. Et Lutherio-cal. p.3. q. 20.

QVÆSTIO V.

An Baptismus sit ad salutem necessarius, & quantum?

HÆRESIARCH. I. PELAGIANI, teste Aug. I. de hebreo, c. 69. negabant baptismum necessarium ad regnum.

missionem pec. ori. sed ad afflictionem regniciab. sis.

2. VVICLEVS, teste VValden. to. 2. c. 96. Nec ad latum esse necessarium.

ZVINGLIUS, Bucerius, CALVINVS, &c. dicitur vtrumque. Vide in Lutherio-cal. p. 3. q. 21.

PAPISTA. Est: Non solum praepositi sed & Medij necessitate. Ioan. 3. Natus renatus. &c.

Hoc, similiaque, S. Traditio de naturalis Aquæ necessitate semper intellectum, & intelligit. Nec Fidelium filij nascuntur Sancti, vt baptismo non egeant hanc enim hæresin iam olim damnatam in Conc. Carthaginensi & Mileuitano testatur S. Aug. ep. 90. & 92.